SINPOL-DF
Sindicato dos Policiais Civis do Distrito Federa

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA VIRTUAL
PARA ESCOLHA DO REPRESENTANTE SINDICAL DOS

APOSENTADOS

O Presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Distrito Federal –
SINPOL-DF, no uso de suas atribuições que lhe confere o Estatuto Social
da Entidade, CONVOCA os filiados do SINPOL-DF para Assembleia
Geral Extraordinária Virtual que se realizará no dia 17 de novembro de
2023, às 14h00, em primeira chamada e às 14h30, em segunda chamada,
com início nesse momento, pauta única:

- Eleição do Representante Sindical dos Aposentados;

A Assembleia se realizará de forma virtual, na plataforma do YouTube, no Canal
do Sinpol/DF e as imagens de sua condução serão disponibilizadas, ao vivo. A
participação dos associados (discussão da matéria) irá acontecer no YouTube,
na página de comentários. As deliberações (votações) acontecerão na
Plataforma Whatsapp Institucional do SINPOL, por meio do número (61)
999197197 onde cada policial enviará uma mensagem contendo NOME E
MATRÍCULA, com a sua resposta contendo o número do seu candidato ou o
nome, até o limite das 17 horas do dia da Assembleia. Todos deverão
encaminhar, ainda, foto de um documento de identidade. Só será validado um
voto por número de celular. Antes do início da assembleia, o link da live para
acesso no YouTube será disponibilizado em todas as redes sociais e pelo
WhatsApp Institucional do Sinpol (61) 999197197, para que todos possam
participar em tempo real.

Brasília-DF, 16 de novembro de 2023

ENOQUE VENÂNCIO DE FREITAS

Presidente SINPOL-DF